
XXXV OLIMPIADA MÉDICA PROVINCIAL | BOLETIN INFORMATIVO Nº 4 1

FEMEBOL
ORGANO DE DIFUSION DE LA OLIMPIADA MÉDICA PROVINCIAL

VILLA GESELL
Miércoles 20
de diciembre de 2017 4



BOLETIN INFORMATIVO Nº 4 | XXXV OLIMPIADA MÉDICA PROVINCIAL2

LIBRE 50 MTS	 	
WOMAN			 
1	LUCCONI VERÓNICA	 M. MUNIC.	 38,51
			 
CABALLERO LIBRES		
1	BLANCO MANUEL	 A. M. PLAT.	 34,87
			 
VETERANOS		
1	GRANILLO MARCOS	 A. M. PLAT.	 30,99
2	ESTEBAN ROMEO	 M. MUNIC.	 31,01
3	SEQUEIROS S.	 A. M. PLAT.	 33,15
4	PEREZ RICARDO	 A. M. PLAT.	 35,68
5	MARSICANO DARÍO	 M. MUNIC.	 39,01
6	TABELLONE F.	 A. M. PLAT.	 41,02
			 
MASTER		
1	GOMEZ JORGE	 ESCOBAR	 33,13
2	RODRIGUEZ ARIAS A.	 QUILMES	 46,22
3	DA GRACA MIGUEL	 M. MUNIC.	 1`01,00
			 
MASTER A		
1	KENNY ALEJANDRO	 M. MUNIC.	 36,11
2	PEREDA JAVIER	 OLAVARRÍA	 41,38
			 
MASTER B		
1	CATALDO JUAN	 F. VARELA	 45,19
2	GIUSTINA  HOMERO	 M.  MUNIC.	 53,06
			 
PECHO 25 MTS			 
WOMAN		
1	LUCCONI VERÓNICA	 M. MUNIC.	 22,45
		
CABALLERO LIBRES		
1	BLANCO MANUEL	 A. M. PLAT.	 23,04
			 

VETERANOS		
1	SEQUEIROS SANTIAGO	A. M. PLAT.	 16,85
2	MARSICANO DARÍO	 M. MUNIC.	 17,77
3	GRANILLO MARCOS	 A. M. PLAT.	 21,81
4	TABELLONE FRAN.	 A. M. PLAT.	 23,17
5	PEREZ RICARDO	 A. M. PLAT.	 25,01
			 
MASTER		
1	GOMEZ JORGE	 ESCOBAR	 20,28
2	RODRIGUEZ ARIAS A.	 QUILMES	 25,63
3	DA GRACA MIGUEL	 M. MUNIC.	 34,01
			 
MASTER A		
1	KENNY ALEJANDRO	 M. MUNIC.	 20,86
2	PEREDA JAVIER	 OLAVARRÍA	 23,01
			 
MASTER B		
1	GIUSTINA  HOMERO	 M.  MUNIC.	 27,04
			 
MARIPOSA 50MTS			 
CABALLERO LIBRES		
1	BLANCO MANUEL	 A. M. PLAT.	 48,04
			 
VETERANOS		
1	MARSICANO DARÍO	 M. MUNIC.	 38,95
2	ROMEO ESTEBAN	 M. MUNIC.	 39,98
3	SEQUEIROS SANTIAGO	A. M. PLAT.	 41,59
4	GRANILLO MARCOS	 A. M. PLAT.	 52,01
			 
MASTER		
1	DA GRACA MIGUEL	 M. MUNIC.	 1`21,01	
	
MASTER A		
1	KENNY ALEJANDRO	 M. MUNIC.	 43,13
2	PEREDA JAVIER	 OLAVARRÍA	 51,35	

Natación Resultados de ayer
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ESPALDA 25 MTS		
	
WOMAN		
1	LUCCONI VERÓNICA	 M. MUNIC.	 23,01
			 
CABALLERO LIBRES		
1	BLANCO MANUEL	 A. M. PLAT.	 19,79
			 
VETERANOS		
1	 MARSICANO DARIO	 M.  MUNIC.	 19,03
1	SEQUEIROS SANTIAGO	A. M. PLAT.	 21,01
3	PEREZ RICARDO	 A. M. PLAT.	 22,51
			 

MASTER		
1	RODRIGUEZ ARIAS A.	 QUILMES	 23,31
2	GOMEZ JORGE	 ESCOBAR	 26,29
3	DA GRACA MIGUEL	 M. MUNIC.	 35,01
			 
MASTER A		
1	KENNY ALEJANDRO	 M. MUNIC.	 23,18
			 
MASTER B		
1	GIUSTINA  HOMERO	 M.  MUNIC.	 30,85
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Tenis Resultados de ayer

SINGLE		
VETERANOS		
SANCHEZ RAÚL	 QUILMES	 2
FRANCIA ALEJANDRO	 PERGAMINO	 0
		
SENIORS		
PLANA MIGUEL	 SAN PEDRO	 2
ALONSO ENRIQUE	 JUNIN	 0
		
MASTER		
FACHINAT ROBERTO	 PERGAMINO	 2
REBORD MAURICIO	 E. RIOS	 1
		
DEL VILLAR RAÚL	 ARENALES	 2
ALONSO ENRIQUE	 JUNÍN	 0
		
DAMAS		
IBARRA MARÍA E.	 M. MUNIC.	 2
PLANA M. ROSA	 SAN PEDRO	 0
		
DOBLES		
MASTER		
ESPINOSA RAMIRO	 M. MUNIC.	 2
BADINO MARCELO	 M. MUNIC.	
BIGLIARDI NÉSTOR	 QUILMES	 0
BIGLIARDI  ROMÁN	 QUILMES	
		
FORNES JOSÉ	 M. MUNIC.	 2
SANDERS JULIO	 M. MUNIC.	
MONTOYA JOSÉ	 M. MUNIC.	 0
WENGER DANIEL	 A. M. PLATENSE	
		
DAMAS		
PLANA M. ROSA	 SAN PEDRO	 2
SANCHEZ CRISTINA	 PERGAMINO	
MARTINESSI  ELISABETH	 M. MUNIC.	 0
JUNGER MARÍA	 M. MUNIC.	

		
PENNA CECILIA	 M. MUNIC.	 2
IBARRA M. EVA	 M. MUNIC.	
BADINO ESTELA	 M. MUNIC.	 0
RODRIGUEZ MIRIAM	 M. MUNIC.	
		
DOBLE MIXTO		
BADINO MARCELO	 M. MUNIC.	 9
BADINO VICTORIA		
WENGER DANIEL	 A. M. PLATENSE	 4
MARTINESSI ELISABETH		
		
PENNA CECILIA	 M. MUNIC.	 9
SANDERS JULIO		
GIUSTINA HOMERO	 M. MUNIC.	 1
JUNGER MARIA		
		
JOSÉ FORNES	 M. MUNIC.	 9
IBARRA M. EVA		
PENNA CECILIA	 M. MUNIC.	 3
SANDERS JULIO		
		
GIUNTA DANIEL	 M. MUNIC.	 9
RODRIGUEZ  MIRIAM		
WENGER DANIEL	 A. M. PLATENSE	 8
MARTINESSI ELISABETH		
		
JOSE  FORNES	 M. MUNIC.	 9
IBARRA M. EVA		
GIUSTINA HOMERO	 M. MUNIC.	 1
JUN GER MARÍA		
		
BADINO MARCELO	 M. MUNIC.	 9
BADINO VICTORIA		
GIUNTA DANIEL	 M. MUNIC.	 0
RODRIGUEZ MIRIAM		



XXXV OLIMPIADA MÉDICA PROVINCIAL | BOLETIN INFORMATIVO Nº 4 5

Ajedréz
Clasificación
Final

TORNEO OLIMPIADA			 

p.	 Nombre	 Delegación
1	 Beredjiklian Mariano	 Merlo	  
2	 Rebord Mauricio	 Entre Ríos	
3	 Agrimbau Vazquez Jorge	 M. Municipales	
4	 Sampaolesi Nestor	 Zárate	
5	 Vianelli Diego	 Lomas	
6	 Balbo Sebastian Gustavo	 Lomas	

TORNEO BLITZ			 

p.	 Nombre	
2	 Rebord Mauricio	
1	 Beredjiklian Mariano		   
3	 Agrimbau Vazquez Jorge		
4	 Sampaolesi Nestor		

Pesca Torneo Individual
y por equipo
Resultados finales

Posiciones de la 2da. jornada:
Posc.	 APELLIDO Y NOMBRE	 DELEGACION	 PUNTOS

1	 DANNA CLAUDIO	 LOMAS DE  ZAMORA	 37,0
2	 CALDAS JORGE	 MERLO	 18,0
3	 OSSIPOFF  LEONARDO	 MORENO

clasificación general:
Posc.	 APELLIDO Y NOMBRE	 DELEGACION	
1	 DANNA CLAUDIO	 LOMAS DE  ZAMORA
2	 CALDAS JORGE	 MERLO	
3	 OSSIPOFF  LEONARDO	 MORENO
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Atletismo Lugar: 
Polideportivo Villa Gesell
Paseo 110 y Av. 10

JABALINA	 	
	
DAMAS LIBRES		
P	 APELLIDO Y NOM.	 DELEGACION	 MARCA
1	 VALLIORY MARIA	 ALTE. BROWN	 13,71
			 
LADIES		
1	 SUKNO JOSEFINA	 ALTE. BROWN	 10,12
2	 IBARRA MARIA	 M.MUNICIPALES	10,00
			 
VETERANO		
1	 PEREZ RICARDO	 A.M.PLATENSE	19,34
			 
MASTER		
1	 DA GRACA MIGUEL	 M.MUNICIPALES	21,84
2	 RODRIGUEZ ARIAS A.	QUILMES	 9,08
			 
MASTER A		
1	 REBORD MAURICIO	 ENTRE RIOS	 20,39
2	 BOVERI MARIO	 ROJAS	 19,33
3	 FORNES JOSE	 M. MUNIC.	 14,74
4	 MONTOYA JOSE	 M. MUNIC.	 14,15
			 
MASTER B		
1	 GIUSTINA HOMERO	 M. MUNIC.	 20,56
2	 DAZA NAVARETE	 SALTO	 9,31
3	 CODEZO AQUILES	 ROJAS	 6,86
			 
MASTER D			 
1	 URBIZU CARLOS	 G. RODRIGUEZ	 7,70
			 

BALA		
	
DAMAS LIBRES		
P	 APELLIDO Y NOM.	 DELEGACION	 MARCA
1	 VALLIORY MARIA	 ALTE. BROWN	 8,21
			 
LADIES		
1	 IBARRA MARIA	 M.MUNIC.	 7,33
1	 SUKNO JOSEFINA	 ALTE. BROWN	 6,06
			 
VETERANO		
1	 PEREZ RICARDO	 A.M.PLATENSE	11,40
			 
MASTER		
1	 DA GRACA MIGUEL	 M.MUNIC.	 9,44
2	 RODRIGUEZ ARIAS A.	QUILMES	 7,91
			 
MASTER A		
1	 BOVERI MARIO	 ROJAS	 10,14
2	 FORNES JOSE	 M. MUNIC.	 9,54
3	 REBORD MAURICIO	 ENTRE RIOS	 8,64
			 
MASTER B		
1	 GIUSTINA HOMERO	 M.MUNIC.	 7,91
2	 CODEZO AQUILES	 ROJAS	 4,54
			 
MASTER D		
1	 URBIZU CARLOS	 G. RODRIGUEZ	 5,58
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100 METROS		
	
DAMAS LIBRES
1	 VALLIORY MARIA	 ALTE. BROWN	 14`21
			 
LADIES		
1	 SUKNO JOSEFINA	 ALTE. BROWN	 15`93
2	 IBARRA MARIA	 M.MUNICIPALES	16`64
			 
VETERANO		
1	 PEREZ RICARDO	 A.M.PLATENSE	20`60
			 
MASTER		
1	 DA GRACA MIGUEL	 M.MUNICIPALES	14`72
2	 RODRIGUEZ ARIAS A.	QUILMES	 18`70
			 
MASTER A		
1	 FORNES JOSE	 M. MUNIC.	 15`65
2	 REBORD MAURICIO	 ENTRE RIOS	 19`99
3	 MONTOYA JOSE	 M. MUNIC.	 29`91
			 
MASTER B		
1	 GIUSTINA HOMERO	 M. MUNIC.	 15`50
			 
MASTER D		
1	 TERNAVAZIO R.	 CORDOBA	 17`25
1	 URBIZU CARLOS	 G. RODRIGUEZ	 18`25

800 METROS		
	
P	 APELLIDO Y NOM.	 DELEGACION	TIEMPO
LADIES		
1	 IBARRA MARIA	 M.MUNICIPALES	3,13

VETERANO		
1	 PEREZ RICARDO	 A.M.PLATENSE	 4,01
			 
MASTER A		
1	 REBORD MAURICIO	 ENTRE RIOS	 4,26
2	 FORNES JOSE	 M. MUNIC.	 4,28
			 
MASTER B		
1	 GIUSTINA HOMERO	 M. MUNICIPALES	3,36
2	 CODEZO AQUILES	 ROJAS	 4,44
			 
MASTER D		
1	 TERNAVAZIO R.	 CORDOBA	 3,32
			 
ACOMPAÑANTES			 
	 BARCOS ANTONELLA		
	 MARTINESSI ELJIZABETH	
	 FORNES SANTIAGO		
	 DA GRACA CONSTANZA	
	 DA GRACA SOFÍA		
	 MONTOYA LUCAS		
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Fútbol
Lugar: 
Club Atlético Villa Gesell
Paseo 112 y Av. 10

Categoría Veteranos / Libres

RESULTADOS DEL DOMINGO

MAR DEL PLATA	 3
M. MUNIC.	 0

LOMAS	 2
A.M.PLATENSE	 1

RESULTADOS DEL LUNES

LOMAS 	 1
M. MUNICIPALES	 1

MAR DEL PLATA	 1
A.M.PLATENSE	 1

RESULTADOS DEL MARTES

A.M. PLATENSE 	 2
M. MUNICIPALES	 0

MAR DEL PLATA	 3
LOMAS	 1

Tabla de posiciones
EQUIPOS	J ug.	 Gan.	 Per.	 Emp.	 G.F.	 G.C.        Puntos

MAR DEL PLATA	 3	 2	 0	 1	 7	 2	 7 

LOMAS DE ZAMORA	 3	 1	 1	 1	 4	 5	 4 

ASOC. MÉDICA PLATENSE	 3	 1	 1	 1	 4	 3	 4

MÉDICOS MUNICIPALES	 3	 0	 2	 1	 1	 3	 1	

CENTRO OLÍMPICO
Hotel SMYRNA
Paseo 109 e/ Costanera y Av. 1

Tel.: (02255) 454632
HORARIO DE ATENCION:
de 09:00 hs a 13:00 hs. y de 16:00 a 20:00 hs.
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Fútbol
Lugar: 
Club Atlético Villa Gesell
Paseo 112 y Av. 10

Categoría Seniors

miercoles 20

 9,00 hs
M. Municipales vs Rosario

 10,30 hs
Quilmes vs Berisso

Libre: Avellaneda

jueves 21

 9,00 hs
Quilmes vs. M. Municipales 

 10,30 hs
Avellaneda vs Rosario

Libre: Berisso

RESULTADOS DEL DOMINGO RESULTADOS DEL martes

BERISSO	 1
M. MUNIC.	 0

QUILMES	 2
AVELLANEDA	 1

BERISSO	 0
ROSARIO	 0

M. MUNICIPALES	 1
AVELLANEDA	 0

RESULTADOS DEL lunes

BERISSO	 1
AVELLANEDA	 1

QUILMES	 3
ROSARIO	 1

Tabla de posiciones
EQUIPOS	J ug.	 Gan.	 Per.	 Emp.	 G.F.	 G.C.        Puntos

QUILMES	 2	 2	 0	 0	 5	 2	 6

BERISSO	 3	 1	 0	 2	 2	 1	 5 

M. MUNICIPALES 	 2	 1	 1	 0	 1	 1	 3 

AVELLANEDA	 3	 0	 2	 1	 2	 3	 1

ROSARIO	 2	 0	 1	 1	 1	 3	 1	
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Por equipos
Posiciones finales    

	 GESELL	 CARILO	 GESELL		
	 1ª DIA	 2ª DIA	 3ª DIA		
CANDIA TAPIA JAIME	 79	 79	 71	 71	 68	 68	 LOMAS
Alvarez  Oscar	 88		  77	 77	 78	 78	 LOMAS
ALVARADO BETTINI JAVIER	 76	 76	 86		  83		  LOMAS
Menendez Pablo	 74	 74	 74	 74	 80	 80	 SAN MARTIN
		  229		  222		 226	 677
	
	
Papa Amadeo	 84	 84	 79	 79	 78	 78	 Olavarria
Zuluaga Jose	 88		  70	 70	 75	 75	 Olavarria
Escolar Marcela	 81	 81	 80		  79	 79	 VILLA GESELL
Kalogerias Julia	 76	 76	 80	 80	 79		  VILLA GESELL
		  241		  229		 232	 702
	

Dunogent Julio Daniel	 93		  83		  87		  LUJAN
Gutierrez Daniel  Bruno	 85	 85	 73	 73	 80	 80	 LUJAN
Hudepolh Javier	 78	 78	 76	 76	 80	 80	 LUJAN
Coronel Gerardo	 79	 79	 79	 79	 77	 77	 SALADILLO
		  242		  228		 237	 707
			 

Frias Enrique	 84		  78	 78	 71	 71	 AVELLANEDA
Bertolini Alberto 	 79	 79	 82	 82	 73	 73	 Santa Fe
Bertolini  Martín 	 81	 81	 87		  76	 76	 Santa Fe
ZARATE Hector	 81	 81	 86	 86	 81		  Santa Fe

		  241		  246		 220	 707
	
	 	
IKEDA VICTOR DANTE	 80	 80	 80	 80	 77	 77	 LOMAS
BARRERA ORO GABRIEL	 88	 88	 80	 80	 72	 72	 LOMAS
VALTUILLE RODOLFO	 78	 78	 79	 79	 77	 77	 LOMAS
BOIS HECTOR AMADEO	 97		  84		  96		  LOMAS

		  246		  239		 226	 711
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YANNITELLO CARLOS 	 80	 80	 75	 75	 81	 81	 Entre Rios
Despalanques Mariano	 81	 81	 84	 84	 80	 80	 MERCEDES
Diaz vilmar	 81	 81	 73	 73	 79	 79	 MERCEDES
FERRARIS FERNANDO	 88		  88		  86		  MERCEDES
	 	 242		  232		 240	 714
	
	
Lenzi Oscar H	 77	 77	 71	 71	 76	 76	 Entre Rios
PERROTE ALEJANDRO  	 96		  82	 82	 80	 80	 Entre Rios
BORDET ELVIO        	 85	 85	 79	 79	 82	 82	 Entre Rios
Ballejo Cesar José 	 86	 86	 86		  86		  Entre Rios
	 	 248		  232		 238	 718
	
		
Serra Maria Rosa			   85				    LA PAMPA
Jañez Jorge Carlos	 82	 82	 76	 76	 83	 83	 LA PAMPA
Tomino Jorge Alberto	 87	 87	 79	 79	 83	 83	 Santa Fe
Spossetti Carlos	 77	 77	 79	 79	 80	 80	 Santa Fe
		  246		  234		 246	 726
	

Fage Marcelo Luis	 75	 75	 77	 77	 84	 84	 CHIVILCOY
Gianzanti Arturo	 92		  89	 89	 87	 87	 Bragado
Guione  Luis	 80	 80	 96		  94		  S. A. GILES
Milicih Horacio	 88	 88	 77	 77	 85	 85	 S. A. GILES
	 	 243		  243		 256	 742
							     

Deveaux Gustavo	 83	 83	 82	 82	 87		  LUJAN
Zapata Fernando	 93		  78	 78	 80	 80	 LUJAN
Novoa Celestino Camilo	 82	 82	 76	 76	 76	 76	 LUJAN
Cubilla  Andres	 86	 86	 0	 0	 91	 91	 LUJAN
		  251		  236		 247	 734
	
	
Liberti Enrique Gustavo	 83	 83	 89	 89	 77	 77	 M.Munic.
Caffarena Diego	 81	 81	 80	 80	 84	 84	 M.Munic.Fino 
Juan Alfonzo	 78	 78	 77	 77	 78	 78	 A.ALSINA
Fino Eduardo	 88		  97		  92		  A.ALSINA
		  242		   246	         239	      727
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Garofalo  Mario	 76	 76	 81	 81	 76	 76	 Quilmes
Grande Alberto Leandro	 86	 86	 91		  82	 82	 Quilmes
Vallone  Ricardo	 79	 79	 87	 87	 81	 81	 Quilmes
Cimadevilla Jose Antonio	 88		  80	 80	 86		  Quilmes
	 	 241		  248		  239	 728
			 

Mulki C. Oscar Bernabé 	 79	 79	 81	 81	 84	 84	 SALTA
Bustingorry Daniel 	 86		  91		  88		  SALADILLO
Perez Alsina Bernardo	 85	 85	 85	 85	 81	 81	 SALTA
Muñiz Juan Ignacio	 81	 81	 83	 83	 76	 76	 SALTA
		  245		  249		  241	 735
	

SCARPELLI SAUL	 87		  78	 78	 85	 85	 LINCOLN
Amalfi Gustavo Anibal	 85	 85	 79	 79	 87		  NAVARRO
Pascual Hernan	 84	 84	 85	 85	 76	 76	 NAVARRO
Hernandez Raul	 84	 84	 95		  86	 86	 LOBOS
		  253		  242		  247	 742
		

Rago Mario	 86	 86	 91		  88		  CHACABUCO
Dos Santos Mauricio I.	 88		  88	 88	 77	 77	 TORQUINS
Diaz Gustavo	 78	 78	 88	 88	 80	 80	 TORQUINS
Dos Santos Santiago	 82	 82	 83	 83	 77	 77	 CHASCOMUS
		  246		  259		  234	 739

Por equipos
Lunes 18
cariló

	 GESELL	 CARILO	 GESELL		
	 1ª DIA	 2ª DIA	 3ª DIA	

LONG DRIVE
MULKI C. OSCAR B.

APROUCH
CORONEL  GERARDO
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Resultados 
Finales del
Torneo abierto

CATEGORIA DAMAS							     

APELLIDO Y NOMBRE         H		  CONDICIÓN	 DELEGACIÓN	 Gesell	 Carilo 	 Gesell	total
1º	 Kalogerias Julia	 17	 Medico	 VILLA GESELL	 76	 80	 79	 235
2º	 Escolar Marcela	 26	invitado	  VILLA GESELL	 81	 80	 79	 475
	 Serra Maria Rosa	 30	 invitado	 LA PAMPA		  85		  560

								      

	 CATEGORIA 0-9							     

1º	 Diaz Vilmar	 9	invitado	  MERCEDES	 81	 73	 79	 233
2º	 Hudepolh Javier	 9	invitado	  LUJAN	 78	 76	 80	 234
	 Papa Amadeo	 7	 Medico	Ol avarria	 84	 79	 78	 241

	 Mulki Collados O. 	 7	 Medico	 SALTA	 79	 81	 84	 244

Ult.18 h Liberti Enrique 	7	 Medico	 M.Municipales	 83	 89	 77	 249
								      

	 CATEGORIA 10-16							     

	A PELLIDO Y NOMBRE		  MÉDICO	DE LEGACIÓN	 Gesell	C arilo 		

1º	 Candia Tapia Jaime	 16	 Medico	 LOMAS	 79	 71	 68	 218
2º	 Garofalo Mario 	 13	 Medico	 Quilmes	 76	 81	 76	 233
	 Fino Juan Alfonzo	 12	 invitado	A .ALSINA	 78	 77	 78	 233

Ult.18 h  Bertolini ALB.	10	invitado	  Santa Fe	 79	 82	 73	 234
	N ovoa Celestino C.	 12	 Medico	 LUJAN	 82	 76	 76	 234

	C oronel Gerardo	 10	 Medico	 SALADILLO	 79	 79	 77	 235

	 Fage Marcelo Luis	 15	 Medico	C HIVILCOY	 75	 77	 84	 236

	I keda Victor Dante	 15	 Medico	 Lomas 	 80	 80	 77	 237

	 Gutierrez Daniel B.	 14	 Medico	 LUJAN	 85	 73	 80	 238

	 Muñiz Juan Ignacio	 10	 Medico	 SALTA	 81	 83	 76	 240

	 Jañez Jorge Carlos	 14	 Medico	 LA PAMPA	 82	 76	 83	 241

	D os Santos Sant.	 12	 Medico	C HASCOMUS	 82	 83	 77	 242

	C affarena Diego	 11	 invitado	 M.Municipales	 81	 80	 84	 245

	Al varado Bettini J.	 14	 Medico	 LOMAS	 76	 86	 83	 245

	 Pascual Hernan	 13	 Medico	NAVARRO	  84	 85	 76	 245

	Z arate Hector	 16	 invitado	 Santa Fe	 81	 86	 81	 248

	 Scarpelli Saul	 12	 Medico	 LINCOLN	 87	 78	 85	 250
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	Z apata Fernando	 14	 Medico	 LUJAN	 93	 78	 80	 251

	D eveaux Gustavo	 16	 Medico	 LUJAN	 83	 82	 87	 252

	 Perez Alsina Bernardo	12	 Medico	 SALTA	 85	 85	 83	 253

	D unogent Julio Daniel	13	 Medico	 LUJAN	 93	 83	 87	 263

	 Bustingorry Daniel 	16	 invitado	 SALADILLO	 86	 91	 88	 265

	C ubilla, Andrés	 16	 Medico	 LUJAN	 86	 0	 91	 177

								      

	 CATEGORIA 17-24							     

	A PELLIDO Y NOMBRE		  MÉDICO	DE LEGACIÓN	 Gesell	C arilo 		

1º	 Menendez Pablo	 17	 Medico	 SAN MARTIN	 74	 74	 80	 228
2º	 Frias Enrique	 17	 Medico	 AVELLANEDA	 84	 78	 71	 233
	Z uluaga Jose	 19	 invitado	Ol avarria	 88	 70	 75	 233

	V altuille Rodolfo	 21	 Medico	 Lomas	 78	 79	 77	 234

	 Yannitello Carlos 	 24	 Medico	E ntre Rios	 80	 75	 81	 236

	 Spossetti Carlos	 19	 invitado	 Santa Fe	 77	 79	 80	 236

Ult.18 h Barrera Oro Ga.	19	 Medico	 Lomas	 88	 80	 72	 240
	Al varez  Oscar	 22	 Medico	 LOMAS	 88	 77	 78	 243

	 Bertolini  Martín 	 19	 invitado	 Santa Fe	 81	 87	 76	 244

	D espalanques M.	 19	 Medico	 MERCEDES	 81	 84	 80	 245

	T omino Jorge Alb.	 20	 invitado	 Santa Fe	 87	 79	 82	 248

	D os Santos Maur.	 23	 Medico	TORQUIN S	 88	 88	 77	 253

	C imadevilla Jose A.	 22	 Medico	Q uilmes	 88	 80	 86	 254

	 Ballejo Cesar José 	20	 invitado	E ntre Rios	 86	 86	 86	 258

	 Grande Alberto L.	 18	 Medico	Q uilmes	 86	 91	 82	 259

	 Ferraris Fernando	 17	 invitado	 MERCEDES	 88	 88	 86	 262

	 Gianzanti Arturo	 24	 Medico	 Bragado	 92	 89	 87	 268

	 Fino Eduardo	 23	 Medico	A .ALSINA	 88	 97	 92	 277

								      

	 CATEGORIA 25-36							     

	A PELLIDO Y NOMBRE		  MÉDICO	DE LEGACIÓN	 Gesell	C arilo 		

1º	 Lenzi Oscar H	 25	invitado	  Entre Rios	 77	 71	 76	 224
2º	 Diaz Gustavo	 30	 Medico	 TORQUINS	 78	 88	 80	 246
	 Bordet Elvio        	 31	 invitado	E ntre Rios	 85	 79	 82	 246

	V allone  Ricardo	 27	 Medico	Q uilmes	 79	 87	 81	 247

	 Milicih Horacio	 26	 invitado	 SAN ANDRES GILES	88	 77	 85	 250

	Am alfi Gustavo Anibal	25	 Medico	NAVARRO	  85	 79	 87	 251

	 Porfilio Eduardo	 36	 Medico	TRE S ARROYOS	 87	 85	 85	 257

Ult.18 h  Perrote A.  	 25	 Medico	 Entre Rios	 96	 82	 80	 258
	R ago Mario	 30	 Medico	C HACABUCO	 86	 91	 88	 265

	 Hernandez Raul	 30	 Medico	 LOBOS	 84	 95	 86	 265
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Resultados 
Finales del
Torneo de Médicos

APELLIDO Y NOMBRE         H		  CONDICIÓN	 DELEGACIÓN	 Gesell	 Carilo 	 Gesell	total
	c ATEGORIA DAMAS
1º	 Kalogerias Julia	 17	 Medico	 VILLA GESELL	 76	 80	 79	 235
								      

	CATE GORIA 0-9							     

1º	 Papa Amadeo	 7	 Medico	 Olavarria	 84	 79	 78	 241
2º	 Mulki Collados Os. 	 7	 Medico	 SALTA	 79	 81	 84	 244
3º	 Liberti Enrique G.	 7	 Medico	 M.Municipales	 83	 89	 77	 249
								      

	 CATEGORIA 10-16							     
1º	 Candia Tapia Jaime	 16	 Medico	 LOMAS	 79	 71	 68	 218
2º	 Garofalo Mario 	 13	 Medico	 Quilmes	 76	 81	 76	 233
3º	 Novoa Celestino C.	 12	 Medico	 LUJAN	 82	 76	 76	 234
Ult.18 h  Coronel Ge.	 10	 Medico	 SALADILLO	 79	 79	 77	 235
	 Fage Marcelo Luis	 15	 Medico	C HIVILCOY	 75	 77	 84	 236

	I keda Victor Dante	 15	 Medico	 Lomas	 80	 80	 77	 237

	 Gutierrez Daniel B.	 14	 Medico	 LUJAN	 85	 73	 80	 238

	 Muñiz Juan Ignacio	 10	 Medico	 SALTA	 81	 83	 76	 240

	 Jañez Jorge Carlos	 14	 Medico	 LA PAMPA	 82	 76	 83	 241

	D os Santos Sant.	 12	 Medico	C HASCOMUS	 82	 83	 77	 242

	Al varado Bettini J.	 14	 Medico	 LOMAS	 76	 86	 83	 245

	 Pascual Hernan	 13	 Medico	NAVARRO	  84	 85	 76	 245

	 Scarpelli Saul	 12	 Medico	 LINCOLN	 87	 78	 85	 250

	Z apata Fernando	 14	 Medico	 LUJAN	 93	 78	 80	 251

	D eveaux Gustavo	 16	 Medico	 LUJAN	 83	 82	 87	 252

	 Perez Alsina B.	 12	 Medico	 SALTA	 85	 85	 83	 253

	D unogent Julio D.	 13	 Medico	 LUJAN	 93	 83	 87	 263

	C ubilla, Andrés	 16	 Medico	 LUJAN	 86	 0	 91	 177

	 CATEGORIA 17-24									       
1º	 Menendez Pablo	 17	 Medico	 SAN MARTIN	 74	 74	 80	 228
2º	 Frias Enrique	 17	 Medico	 AVELLANEDA	 84	 78	 71	 233
3º	 Valtuille Rodolfo	 21	 Medico	 Lomas de Zamora	78	 79	 77	 234
	 Yannitello Carlos 	 24	 Medico	E ntre Rios	 80	 75	 81	 236
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APELLIDO Y NOMBRE         H		  CONDICIÓN	 DELEGACIÓN	 Gesell	 Carilo 	 Gesell	total

Ult.18 h  Barrera Oro G.	19	 Medico	 Lomas	 88	 80	 72	 240
	Al varez  Oscar	 22	 Medico	 LOMAS	 88	 77	 78	 243

	D espalanques Mari.	 19	 Medico	 MERCEDES	 81	 84	 80	 245

	C imadevilla Jose An.	22	 Medico	Q uilmes	 88	 80	 86	 254

	 Grande Alberto Lea.	18	 Medico	Q uilmes	 86	 91	 82	 259

	 Gianzanti Arturo	 24	 Medico	 Bragado	 92	 89	 87	 268

	 Fino Eduardo	 23	 Medico	A .ALSINA	 88	 97	 92	 277

								      

	 CATEGORIA 25-36							     
1º	 Diaz Gustavo	 30	 Medico	 TORQUINS	 78	 88	 80	 246
2º	 Vallone  Ricardo	 27	 Medico	 Quilmes	 79	 87	 81	 247
3º	 Amalfi Gustavo An.	 25	 Medico	 NAVARRO	 85	 79	 87	 251
	 Porfilio Eduardo	 36	 Medico	TRE S ARROYOS	 87	 85	 85	 257

Ult.18 h   Perrote Ale. 	 25	 Medico	 Entre Rios	 96	 82	 80	 258
	R ago Mario	 30	 Medico	C HACABUCO	 86	 91	 88	 265

	 Hernandez Raul	 30	 Medico	 LOBOS	 84	 95	 86	 265

	 Ghione  Luis	 36	 Medico	 SAN ANDRES GILES	80	 96	 94	 270

	 Bois Hector Amadeo	 28	 Medico	 LOMAS	 97	 84	 96	 277

								      

	 CATEGORIA SENIORS							     
1º	 Fage Marcelo Luis	 15	 Medico	 CHIVILCOY	 75	 77		  167
2º	 Ikeda Victor Dante	 15	 Medico	 Lomas de Zamora	80		  77	 172
3º	Ja ñez Jorge Carlos	14	 Medico	 LA PAMPA	 82	 76		  172
	 Scarpelli Saul	 12	 Medico	 LINCOLN		  78	 85	 175

Ult.18 h  Alvarez  Oscar	22	 Medico	 LOMAS		  77	 78	 177
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NOMBRE	 CALLE	 TELEFONO
Cartagena de Indias	 Av. 3 y Paseo 102	 (02255) 	 46-2858   

Cúrcuma	 Paseo 104 y Av. 4	 (02255) 	 47-3989   

El Estribo	 Av. 3 y Paseo 109	 (02255)	 46-0234/6357 

La Delfina	 Av. 2 y Paseo 104	 (02255) 	 46-5859   

Rest. La Austriaca	 Av. 4 y Paseo 129	 (02255) 	 46-6631
(Mediodía cerrado)

LAS MARGARITAS	 Av. 2 Nº 484 e/ P. 104 y p. 105	 (02255)	 45-6377

CACHAVACHA	 Av. 3 y Paseo 108	 (02255)	 46-2782	

En Mar de las Pampas
Conf. Valle MDPampas	 J.V. González y Las Toninas	 (02255)  	45-9530

RESTAURANTES HABILITADOS PARA RECIBIR VOUCHER
(Antes de solicitar el menú acreditarse como particpantes de la Olimpíada Médica)

Seguro del deportista
La Patronal Seguros

Para todos los deportistas incriptos en la lista de buena fe

El seguro cubre: Muerte accidental: $ 150.000 / Invalidez: $ 100.000
Asistencia médica y farmacéutica: $ 15.000 - Fractura $ 2.000.-
Este seguro es vigente solo los días de competencia.
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HOTEL SMYRNA – Paseo 109 entre Playa y Av. 1
DELEGACION: AVELLANEDA - QUILMES - GRAL. RODRIGUEZ - SANTA FE - LOMAS

AUSTRAL – Calle 306 y Playa – Tel. 45-8050
DELEGACION: JUNIN - PERGAMINO - SAN NICOLAS

CAP ARCONA – Av. 1 e/ 117 y 118 – Tel. 46-2209
DELEG.:  MEDICOS MUNICIPALES - NAVARRO - LOBOS - PERGAMINO - SALTO - ROJAS

A.M. PLATENSE -GRAL. VILLEGAS - OLAVARRIA - CHACABUCO - SAN PEDRO

COLISEO – Av. 1 y Paseo 107 - Tel. 46-2955
DELEG.: SALTA - AVELLANEDA - M. MUNICIPALES - CAÑUELAS - COLÓN - A.M. PLATENSE

FONTE ARCADA – Av. 1 e/ 108 y 109 – Tel. 474700
DELEGACION: QUILMES - LINCOLN - BERISSO - ROSARIO 

GRAN INTERNACIONAL – Av. 1 y 103 – Tel. 46-8672
DELEGACION: QUILMES - LUJAN - SAN NICOLAS - CHACABUCO - OLAVARRIA

FLORENCIO VARELA - A.  M. PLATENSE

GEMELOS APART – Costanera y 109 – Tel. 46-2255
DELEGACION: LOMAS DE ZAMORA

TERRAZAS – Av. 2 e/ 104 y 105 – Tel. 46-2181
DELEGACION: A.M.PLATENSE - GRAL. ARENALES - SAN ANDRES DE GILES - BRAGADO

TRES ARROYOS - ENTRE RIOS - CHASCOMUS - TORQUINST - AVELLANA - SAN NICOLÁS

TEJAS ROJAS – Costanera e/108 y 109 – Tel. 46-2221
DELEGACION: MEDICOS MUNICIPALES - QUILMES - MERCEDES - MERLO - ZÁRATE - CHIVILCOY

TORRES DEL SOL – Playa entre paseos 131 y 132 – Tel. 46-0521
DELEGACION: LOMAS DE ZAMORA

LA MANSION DEL BOSQUE – J. Repetto y R. Peñaloza Mar de las Pampas - Tel. 47-9755
DELEGACION: CORDOBA - MERLO - ESCOBAR - M. MUNICIPALES

POSTA  CARRETA – Av. 1 y paseos 109 y 110 – Tel. 46-2526
DELEGACION: QUILMES

ESTILO NORTE – Alameda 201 Nº 761 e/calle 307 y 308 - 46-5544
DELEGACION: BARADERO - A. ALSINA

HOTELES Y DELEGACIONES

LUGAR DE ATENCION MÉDICA:
Clínica del Sol: Paseo 130 y Av. 3 - Tels.: 466-331 / 466-466

EMERGENCIA: Desde el celular o tel público: 107
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MESA EJECUTIVA.
Período 2015-2019

Presidente: Dr. Guillermo Cobián
Vicepresidente: Dr. Liberto Castilha

Secretario de Gobierno: Dr. Abel Olivero
Secretario de Hacienda: Dra. M. Verónica Schiavina

Sec. Gremial y de Trabajo Médico: Dr. Roberto C. Dávila
Sec. de Acción Social y Activ. Científicas, Culturales y Deportivas: Dr. Carlos Laguía

Sec. de Prensa, Difusión y Relaciones Públicas: Dr. Oscar Sainz
Sec de Acción Social y Derechos Humanos: Dr. Daniel Aizpurúa 

Sec. Suplentes Dr. Julio Firpo - Dr. Oscar Cazale

COMISIÓN REVISORA DE CUENTAS.
Período 2015-2017
Titulares
Dr. Sergio Capelli (C.M. Madariaga)
Dr. Ricardo Bruno (C.M. Tres Arroyos)
Dr. Javier Eugenio Ronconi (C.M. Rojas) 
Suplentes
Dr. Jorge Eduardo Ayoub (C.M. Navarro)
Dra. José Luis Bellido (C.M. Benito Juárez)
Dra. María Claudia Páez (C.M. 25 de Mayo)

TRIBUNAL DISCIPLINARIO.
Período 2015-2019
Titulares
Dr. Vicente Primerano (A.M. Brandsen)
Dr. Alberto García Cambon (C.M. Alte. Brown)
Dr. Juan Carlos Cartasegna (A.M. Mercedes)
Dr. Daniel Lombardo (C.M. Lincoln) 
Dr. Juan Giménez Verrina (C.M. Gral. Belgrano)
Suplentes
Dr. Fernando Carignano (A.M. Bahía Blanca)
Dr. Carlos Landi (C.M. Mar Chiquita)
Dr. Rodolfo Castro (A.M. Arrecifes)

DELEGADOS AL CONSEJO DIRECTIVO
Período 2015-2017
Circunscripción I
Dra. Liliana Bertoni (Asoc. M. San Vicente)
Dr. Amilcar Presta (C. M. Verónica)
Dr. Miguel Nadeff (A. M. Berisso)

Circunscripción II
Dr. Roberto Angelleti (C. M. Florencio Varela)
Dr. Antonio Cerra (Agremiación Médica Lanús)
Dr. Norberto Melli (Círculo Médico Quilmes)
Dr. José Majewski (Círculo Médico Berazategui)

Circunscripción III
Dr. Paula Carrizo (Círculo Médico  Merlo)
Dr. Rogelio Anchorena (Círculo Médico Cañuelas)

Circunscripción IV
Dr. Daniel Domato (Asociación Médica del Norte)
Dr. Rubén Rasú (Asociación Médica del Noreste)

Circunscripción V
Dra. Graciela Olivera (Círculo Médico de General Rodríguez)
Dr. Norberto Hernández (Asociación Médica Luján)
Dra. Gricelda Moroni (Círculo Médico Suipacha)
Dr. Carlos Pazos (Círculo Médico J.C. Paz) 

Circunscripción VI
Dr. Jorge Civalero (Círculo Médico Junín)
Dr. Oscar Sutich (Círculo Médico Colón)
Dr. Raúl del Villar (Círculo Médico Gral. Arenales)
Dr. José Mizrahi (Círculo Médico San Nicolás)

Circunscripción VII
Dr. Antonio Azcona (Círculo Médico General Villegas)
Dr. José María Ibarguren (Círculo Médico Pellegrini)
Dr. Héctor Daniel Lombardo (Círculo Médico Lincoln)
Dr. Omar Fons (Círculo Médico 9 de Julio)

Circunscripción VIII
Dr. Alejandro Laspiur (Círculo Médico Las Flores)
Dra. Claudia Ochoteco (Círculo Médico Azul)
Dr. Mario Prieto (Círculo Médico Laprida)
Dr. Ignacio Eliff (Círculo Médico Roque Pérez)

Circunscripción IX
Dr. Osvaldo Battisacchi (Círculo Médico Chascomús)
Dr. Carlos Coudannes (Círculo Médico Maipú)
Dr. Pedro Robert (Asociación Médica Gral. Alvarado)
Dr. Miguel Stornini (Círculo Médico  San Cayetano)

Circunscripción X
Dr. Ricardo Pilovich (A. de Médicos  Cnel. Rosales)
Dr. Alberto Cuyeu (Círculo Médico Cnel. Pringles)
Dr. Carlos Piana (Asociación Médica de Saavedra)
Dr. Sandro Scafati (Círculo Médico La Madrid)

MIEMBROS INTEGRANTES DE LOS CUERPOS DIRECTIVOS


